majora quam lilteri* intimamus addcrc satagemns.
Laudo etiam vobis atque confirmo donum (c) ipsius honoris quem scripto feci

Arnaldo de Bedocio, in paitibus Barchinono.

(a) Raymond Bérenger IV, comlode Barcelone. ii3i f 6août nOa. (6) Alphonse 1, roi
de Navarre et d'Awgo», uoi d«r,MHHn pi Iotw, ,,05 f 7 »«.p(çmhre ,ia$. (e) Cette
donotlonesl du 3 janvier n34. Cf. n" hXX.

1. Corr. Roberto. L'original parlait tant doute fi|obetlo|.

CARTLLAIBB nu TEMPLE
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Predictos vero x milites, fratres vestros, tamdiu tenearo de mais redditibjfiet usa-
ticis de Jacba et de Oscha et de Cesaraugusla, donec illis tantum honoren/oncedam,
unde se bene regere et conducerc possint. ¥

ne

Super hiis omnibus vestram fraternitatom humiliter imploramus, ut ad lanti
triumphi gloriam feslinare curetiset a tanto Dei servicio vos nullomodo subtrahatis
et vestrum responsum cicius inde nobis mitatis. Cum majus lardaveritis, majus
ecclesie Dei dampnum fadelis.

Sio^OiUM Raimundi, cornes.

C3ULVI
[ii37-m57.]

Original scellé de deux sceaux Paris, Arch. Nat., S 53,4. n. i (Commonderle de Somme-
teax, liasse 6. n° 3i).

Edité Trudon des Ormes, Etude sur les possessions de tordre du Temple en Picardie, p. a,,
(qui date: entre ii3; et 1180).

'f

Notum sit vobis, !am presentibus quam futuris, quod ego, Snstnnus de Fenis dono
in elemosina et concedo pro amorc Dei l'emplariis quendam terram, sicut metata est,
mparrochia Sancli Romani; et quia sigillum non habro. sigillo domini Gaufridi do
Danzeo (a) donum islud confirme. Hoc voluit et concessil uxor mea. Solia et Gosceli-
nus, fllius meus, et Gaudricus et llcnandus Tunica Bura et Sustanus et Stephanus et
BerJa et Maencia et ilelibsenz et Maria et Aunes el Giiillcrmus Brccn et Florencia, uxor
sua.et Mathcus. fllius snus.llnjtis rei testis est Girardus Obaudus.preposilus Sustani
qui terrain mcnsuiavit. et Bcrnardus et l'aganus dAgona et HelTredus do Duviono et
Nicholaus BaMricos. Hoc donum duditSusIaniisDcoct TeniploetSiinoniGalIodo Vallo
qui lune temporis erat dominns domus. F&ctum hoc fuit Ludovido rage regnante.

Hoc donum confirmât dominus Gaufridiis Donceii et Hcrveus, filius suus, sigillis
suis propter pactum quod est in aliis sigillis.

CXLVII
n37/8. mars.

COduTompîc9n»3o48f8n<ln" Arch. dép.. n (TCr"lllC)" l>ay' de KcnoullIt>t< ancien parchemindu Temple, ri, 3048.

Edité MaH.Carlul.liottstiUonnals. dans la Semaine relig. dadioc. de Perpignan, ,885. p. ,60.

Cabta DE Cextebsag, Pethi-s BEnsAnoi.

ln nomino Domini. Notum sit omnibus hominibus quod ego. Petrus Bernardi do
Castro Novo dono. laudo et contcilo Deo et milicie Tompli totum illum honorom
quem nilchi dedit frater meus in Bonad et in Centernago. i.i parroclila de Sancto Ste-
phano de Dçrc

quiquid habeo in supranominatis locis, in ermis, in ctiltia. in domi-
bns. in curtis. ln Gaaalibu*. in pratls. in vincis. in ortis. in hominibus. in feminis in
..«.bus, hoc lolnni dono Deo et suprndicle milicie, redcmllonc anime mee. ut ipsi
milices. post mortem mcam. habcant et po.sidcanl in perpetuum sine qucrela et sine
contradictione omnium hominium (sic). Si qnis vero ex parentcla mea ve» alius malus
buino aut remina hanc donationem irrur.ipcre voluerit. non valeat impetrare quod
postulat, set in duplo componat; et ln antea firma et sfabflis permanent.

(0) Geoffroy, seigneur de Don?.y, c. nao-1157.
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Fàcta Ml carte ista mense mardi, anno ab incamacione Domini M'C'XXX'VH
Sie**™ P«ri Bernardi, qui banc cartem fleri jU8»it et flrmari rogavil manibus

amicorum suorum, et
[ de ele

raosinisTempli accepit. Su5*«um Guilelmi de Follano. Sic*™* Petri Àrnaldi ? de
Follano? &g*«0M Guilelmi de Paracols. Petrus, scriptor, die et anno quo supra.
Arnaldus levita f fccit hoc] translatum die et anno quo supra.

CXLVIH 1 138, vendredi 4 mars.

Copie» du un» siècle Avignon, Bibl. !ltunlclp., im. 3188. foi. Ô3--54™; Paris, B. N.. Cart. de
Hoaix, fol. 33".

Edité VI. Chevalier, Carlulaire des Hospitaliers et du Temple, p. 6» (qui date 26 février
1137).

)ï< |Yf0TIJM
sit omnibus hominibus, quod ego, Berengarius (a), Vasionensis eccle-

A. 1 1 sie
episcopils, pro redemptione' • anime mee. cum consilio canonicorum

mcorum. et pro rcdcmplionc animarum suamm, videlicrt Roslogno». nbbalis de Saonis
et t'etri Johannis et Vilel.ni do Vinrobrio*. Ponlii Gisbani 5.sacristc. et cum assensu
aliorum canonicorum et clericortint, donamus et concedimus aliquid de jure nostre

çcclesiç'.scilicctcondaminam quam Petrus Johannis tcncbat.quç est in territorio de

Volpillaco, et hanc condaminam crucibtis determinavimus et in manu Arnaldi de
Bedoz, mililh mililio Hicrosolimilane ct fratribus ibidem Deo ser/ienlibns, presen.
t'bus et fuluris, in pcrpetuum. sine omni relincmenlo", concessimus et donavirnus.

Ilerum, notum sit quod Pelrus Rostagni, Illius Beatricis». supradicto milicie dedit
quandam partem terre "> et hoc fecis" cum consilio domini sui

cpiscopi jam supra.
dicli et cum consilio canonicorum snpradictornm ctavuncnli sui Aldebarli. que terra
est justa supradiclam condaminam, et hanc terram simililer crucibus .lelerminavimus

Simiiitcr, notum silquod Pclrus Vilelmi, niius Diildano. et Hcrtrandus, fr.Urc ejus,
filius Lucie, cum consilio ipsius Lucie et cum consilio supradicti cpiscopi. dedemnt
unam peciam lerrç quç adcrcl snpradiclc condamine et terrç supradietc milicie lero.
soliinlinne 19; et il h m terram similiter crucibus determinavinius.

Hoc donum quod fecit episcopus jam snpradicltis et canonici sui et quod fecerunt

1 elrus Rostagni et Pclrus Vilclmi cl Bcrlrandt». fraler cjus, fuit factu.n in prosentia
Petri Alialdi et Raiabaldi »

Alialdi cl Vilelml »
de Vosiono et Ismidonis de Eirolas »

et ^ilelmi'» Ucrengarii.diaconi.et Leodcgnriiel Pétri Mnrinict Vilclmi Marini et l'on-
tn Beraldi et multorum allorum hominum de Vasione.

Scripta fuit carta mense marliiMini» kalendas martii feria m», anno abincarnalo
Domino M°.C'.XXX°.VI11°. Bertrnndus Acardt teripsit».

(a) Bérengcr, évêque de Valson, 1113-1173.

/nr^fYUTd'/U'1Smm: lredemPciin(! -»-nosl»gnt.-3 Wllletml.-l.Vincolitlo._ 5. Poe
cilOul!bcrH.-6.

no!tr.c)<-fi?.mi))dt.)hero,o))mtt!)nt.-8.M)tn~onto.).BM)r).- ,o ).“.ftclt. 11. Iherosollmltanç. ,3. WHlelml. ,4. projoncla. ,5. ««i.mluMI. ,6 W».1,1ml. Hriml. ,d. Wll|.lm». ,3. poncll. 3a. wâfdl. “_ ,“ £
Iroia dernier» moti ne «onl que dans le mj. d'Avignon.
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CXLIX 1137/8, 10 mars.

Original Barcelone. Arcb. Cor. Arag.. perg. R. Bereng. IV, no 81.

In nomine Domini. Ego, Carbonellus, et conjux mca, et filia nostra, diflnitores et

exvacuatores slimus Domino Deo et Ospitali Ihcrosolimitano et milicleTerapli.alodium

quod frater meus ex me, Karbonello, nomine Dorcha, dimisit predicto Ospitali et pre-

fatemilirie. EtcstincomitaluBarchinonensi, inparrohechiaSanclePerpeluedeMogoda,

in loco vocitato Ruvira, et afTrontat a oriente in alodio Sancti Cucufatis, a moridie in

alodio predicte miliciç, ab occidente in rio Kalidis, a circio in alodio predicti Carbo-

uelli. Quanto iste affrontaciones includiint, sic difinimus, nnctoridanius nominatum

atodium predicto Ospilali et prefate milicie, ut abeant in perpetuum ad faciendi suas

voluntales. Et accepimus propter banc diflnicioncm n" moabitinos. Si quis violare pre-
sumpseril, nil valeat setinduploconponat.et post hoc sillîrmum.Qupestacla va idus

marci, anno 1" regni Ludovic) regis jnnioris, ab incarnaciono Xpisti C'XXX'VII* post

miliesimum.

SioiJmiM Carbonclli; Sig^num Arscndis; SioJm'M Arsendis, filie eorum, nos qui
hoc laudamus, flrm.imus Icstcsquo subscriptos firmarcrcganins. Sig^nom Berengarii